ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РЕСПУБЛИКА

THE HEAD OF REPUBLIC

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

«О внесении изменений в Указ Главы
Донецкой Народной Республики от 6 мая 2015 года 178»

В целях усовершенствования структуры республиканских органов
исполнительной власти, их территориальных подразделений и местных
администраций

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 . Внести следующие изменения в Указ Главы Донецком Народной
Республики от 06 мая 2015 года iRk178 «Об упорядочении структуры республиканских
органов исполнительпой власти, их территориальных подразделений и местных
администрацйй»:

1.1. Абзац первый пункта 1 1 сложить п следующей редакции:
«департамент — структурное подразделение, создаваемое для выполнения

основных задач высокой степени сложности (многопрофильнбеть.
многофункциональность), координации работы, связанной с выполнением таких
задач, при условии , что в его составе будет нс менее четырех отделов. Департамент
возглавляет директор. Директор департамента, численность которого составляет
более 40 единиц, может иметь не более одного Заместителя или заместителя -

начальника отдела, входящего в состав департамента. При численности департамента
более 200 Единиц - не более двух заместителем или заместителей -- начальников
отделов, входящих в состав департамента. При численности департамента более 400
единиц- не более трех заместителей, в том числе первого заместтеля и заместителя
- начальника отдела (службы), входящего в сектав департамента';»;

1.2. Абзац второй пункта 2 изложить в следующей редакции:
«.управление - структурное подразделение многопрофильного или

многофункционального направления, в состав которого могут входить отдел5;.
Управление возглавляет начальник. Начальник управления, численность которого
превышает 16 единиц, может иметь не более одного заместителя или заместителя -
начальника отдела, входящего в состав управления;».

2. 1 Faстоящий Указ вступает в силу со дня его подписания ,

Глава
Донецкой Народной Республики

г,Донецк
185-1

«07» мая 2015г,

А,В. Захарченко